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1  INGRESOS PERMANENTES 4,079,812.66 0.00 4,079,812.66 361,703.16 1,093,355.77 361,703.16 1,093,207.77 0.00 2,986,456.89

1  IMPUESTOS 2,925.19 0.00 2,925.19 246.00 1,212.00 246.00 1,212.00 0.00 1,713.19

000  SIN PROYECTO 2,925.19 0.00 2,925.19 246.00 1,212.00 246.00 1,212.00 0.00 1,713.19

000  OPERATIVA 2,925.19 0.00 2,925.19 246.00 1,212.00 246.00 1,212.00 0.00 1,713.19

1102 SOBRE LA PROPIEDAD 2,925.19 0.00 2,925.19 246.00 1,212.00 246.00 1,212.00 0.00 1,713.19

01.01.000.000.110206.000.002DE ALCABALAS 2,925.19 0.00 2,925.19 246.00 1,212.00 246.00 1,212.00 0.00 1,713.19

2  TASAS Y CONTRIBUCI0NES 181,194.40 0.00 181,194.40 4,584.46 22,832.98 4,584.46 22,832.98 0 158,361.42

000  SIN PROYECTO 181,194.40 0.00 181,194.40 4,584.46 22,832.98 4,584.46 22,832.98 0 158,361.42

000  OPERATIVA 181,194.40 0.00 181,194.40 4,584.46 22,832.98 4,584.46 22,832.98 0 158,361.42

1301 TASAS GENERALES 156,479.90 0.00 156,479.90 2,210.46 13,789.98 2,210.46 13,789.98 0.00 142,689.92

01.02.000.000.130102.000.002ACCESO A LUGARES PUBLICOS 61,396.00 0.00 61,396.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,396.00

01.02.000.000.130106.000.002ESPECIES FISCALES 1,569.00 0.00 1,569.00 550.00 4,410.00 550.00 4,410.00 0.00 -2,841.00

01.02.000.000.130107.000.002VENTA DE BASES 93,514.90 0.00 93,514.90 1,660.46 9,379.98 1,660.46 9,379.98 0.00 84,134.92

1302 TASAS PORTUARIAS Y AEREOPORTUARIAS 24,714.50 0 24,714.50 2,374.00 9,043.00 2,374.00 9,043.00 0 15,671.50

01.02.000.000.130299.000.002OTRAS TASAS PORTUARIAS Y AEROPORTUARIAS 24,714.50 0.00 24,714.50 2,374.00 9,043.00 2,374.00 9,043.00 0.00 15,671.50

3  VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 12,381.97 0.00 12,381.97 2,940.00 18,314.07 2,940.00 18,166.07 0.00 -5,932.10

000  SIN PROYECTO 12,381.97 0.00 12,381.97 2,940.00 18,314.07 2,940.00 18,166.07 0.00 -5,932.10

000  OPERATIVA 12,381.97 0.00 12,381.97 2,940.00 18,314.07 2,940.00 18,166.07 0.00 -5,932.10

1402 VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES 7,632.02 0.00 7,632.02 340.00 3,225.50 340.00 3,077.50 0.00 4,406.52

01.03.000.000.140204.000.002DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBLICACIONES 4,943.27 0.00 4,943.27 100.00 1,890.50 100.00 1,742.50 0 3,052.77

01.03.000.000.140299.000.002OTRAS VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES 2,688.75 0.00 2,688.75 240.00 1,335.00 240.00 1,335.00 0 1,353.75

1403 VENTAS NO INDUSTRIALES 4,749.95 0.00 4,749.95 2,600.00 15,088.57 2,600.00 15,088.57 0 -10,338.62

01.03.000.000.140399.000.002OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS 4,749.95 0.00 4,749.95 2,600.00 15,088.57 2,600.00 15,088.57 0.00 -10,338.62

4  RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 96,054.68 0.00 96,054.68 1,510.86 7,076.68 1,510.86 7,076.68 0.00 88,978.00

000  SIN PROYECTO 96,054.68 0.00 96,054.68 1,510.86 7,076.68 1,510.86 7,076.68 0.00 88,978.00

000  OPERATIVA 96,054.68 0.00 96,054.68 1,510.86 7,076.68 1,510.86 7,076.68 0.00 88,978.00

1702 RENTAS POR ARRENDAMIENTOS DE BIENES 12,690.23 0.00 12,690.23 1,150.00 4,230.00 1,150.00 4,230.00 0 8,460.23

01.04.000.000.170201.000.002TERRENOS 5,414.88 0.00 5,414.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0 5,414.88

01.04.000.000.170202.000.002DE EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS 1,735.35 0.00 1,735.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0 1,735.35

01.04.000.000.170204.000.002MAQUINARIA Y EQUIPOS 5,540.00 0.00 5,540.00 1,150.00 4,230.00 1,150.00 4,230.00 0.00 1,310.00

1704 MULTAS 83,364.45 0.00 83,364.45 360.86 2,846.68 360.86 2,846.68 0.00 80,517.77

01.04.000.000.170499.000.002OTRAS MULTAS 83,364.45 0.00 83,364.45 360.86 2,846.68 360.86 2,846.68 0.00 80,517.77

5  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 3,714,298.78 0.00 3,714,298.78 335,907.51 965,611.25 335,907.51 965,611.25 0.00 2,748,687.53

000  SIN PROYECTO 3,714,298.78 0.00 3,714,298.78 335,907.51 965,611.25 335,907.51 965,611.25 0.00 2,748,687.53

000  OPERATIVA 3,714,298.78 0.00 3,714,298.78 335,907.51 965,611.25 335,907.51 965,611.25 0 2,748,687.53

1806 APORTES Y PARTICIP CORRIENTES DE GADS Y 

REGIMENES ESPECIALES
3,714,298.78 0.00 3,714,298.78 335,907.51 965,611.25 335,907.51 965,611.25 0 2,748,687.53

01.05.000.000.180602.000.001DE COMPENSACION A GADS PROVINCIALES POR 

LEYES Y DECRETOS
3,587,964.94 0.00 3,587,964.94 314,851.87 944,555.61 314,851.87 944,555.61 0 2,643,409.33

01.05.000.000.180642.000.003DEL PGE A GADS PROVINCI PARA EJERCIC DE 

COMPETENC RIEGO Y DRENAJE
126,333.84 0.00 126,333.84 21,055.64 21,055.64 21,055.64 21,055.64 0.00 105,278.20
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6  OTROS INGRESOS 72,957.64 0.00 72,957.64 16,514.33 78,308.79 16,514.33 78,308.79 0.00 -5,351.15

000  SIN PROYECTO 72,957.64 0.00 72,957.64 16,514.33 78,308.79 16,514.33 78,308.79 0.00 -5,351.15

000  OPERATIVA 72,957.64 0.00 72,957.64 16,514.33 78,308.79 16,514.33 78,308.79 0.00 -5,351.15

1904 OTROS NO OPERACIONALES 72,957.64 0.00 72,957.64 16,514.33 78,308.79 16,514.33 78,308.79 0 -5,351.15

01.06.000.000.190499.000.002OTROS NO ESPECIFICADOS 72,957.64 0.00 72,957.64 16,514.33 78,308.79 16,514.33 78,308.79 0 -5,351.15

2  INGRESOS NO PERMANENTES 19,995,399.03 -97,627.45 19,897,771.58 1,814,372.65 4,432,700.31 1,813,043.98 4,431,371.64 0 15,465,071.27

1  TRANSFERENCIAS O DONACIONES DE CAPITAL E 

INVERSION 19,995,399.03 -97,627.45 19,897,771.58 1,814,372.65 4,432,700.31 1,813,043.98 4,431,371.64 0.00 15,465,071.27

000  SIN PROYECTO 19,995,399.03 -97,627.45 19,897,771.58 1,814,372.65 4,432,700.31 1,813,043.98 4,431,371.64 0.00 15,465,071.27

02  APORTES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR 

PUBLICO 9,605,874.86 0.00 9,605,874.86 1,049,824.63 2,198,843.59 1,049,824.63 2,198,843.59 0.00 7,407,031.27

2804 APORTES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR 

PUBLICO
9,605,874.86 0 9,605,874.86 1,049,824.63 2,198,843.59 1,049,824.63 2,198,843.59 0.00 7,407,031.27

02.01.000.02.280401.000.001
DEL FONDO PARA DESARROLLO SOSTENIBLE 

AMAZONICO 9,605,874.86 0 9,605,874.86 1,049,824.63 2,198,843.59 1,049,824.63 2,198,843.59 0.00 7,407,031.27

03  APORTES Y PARTICIP DE CAPITAL E INVERSION 

A LOS GADS Y REGIMENES ESPECIALES
8,543,308.22 0 8,543,308.22 763,219.35 2,232,528.05 763,219.35 2,232,528.05 0 6,310,780.17

2806
APORTES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL E 

INVERS A LOS GAD Y RE 8,543,308.22 0.00 8,543,308.22 763,219.35 2,232,528.05 763,219.35 2,232,528.05 0 6,310,780.17

02.01.000.03.280602.000.001
DE COMPENSACIONES A GADS PROVINCIALES 

POR LEYES Y DECRETOS 8,371,918.22 0 8,371,918.22 734,654.35 2,203,963.05 734,654.35 2,203,963.05 0 6,167,955.17

02.01.000.03.280642.000.003DEL PGE A LOS GADS PROVINCIALES EJERC DE 

COMPETENC RIEGO Y DRENAJ
171,390.00 0.00 171,390.00 28,565.00 28,565.00 28,565.00 28,565.00 0 142,825.00

04  ASIGNAC PRESUPUESTAR VALORES 

EQUIVALENTES AL IMPUESTO VALOR AGREGADO 

IVA 1,846,215.95 -97,627.45 1,748,588.50 1,328.67 1,328.67 0.00 0.00 0 1,747,259.83

2810 ASIGNACION PRESUPUESTARIA DE VALORES 

EQUIVALENT AL IVA
1,846,215.95 -97,627.45 1,748,588.50 1,328.67 1,328.67 0.00 0.00 0 1,747,259.83

02.01.000.04.281001.000.001DEL PGE A LOS GADS PROVINCI POR COMPENSAC 

IVA PAGADA POR LOS GADS
1,846,215.95 -97,627.45 1,748,588.50 1,328.67 1,328.67 0.00 0.00 0.00 1,747,259.83

3  INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 12,276,633.94 8,902,646.62 21,179,280.56 31,459.39 15,655,802.75 31,459.39 6,448,826.08 0.00 5,523,477.81

1  SALDOS DISPONIBLES 7,549,783.35 1,657,193.32 9,206,976.67 0.00 9,206,976.67 0.00 0.00 0.00 0.00

000  SIN PROYECTO 7,549,783.35 1,657,193.32 9,206,976.67 0.00 9,206,976.67 0.00 0.00 0.00 0.00

001  SALDOS EN CAJA Y BANCOS 7,549,783.35 1,657,193.32 9,206,976.67 0.00 9,206,976.67 0.00 0.00 0.00 0.00

3701 SALDOS EN CAJA Y BANCOS 7,549,783.35 1,657,193.32 9,206,976.67 0.00 9,206,976.67 0.00 0.00 0 0.00

03.01.000.001.370101.000.001DE FONDOS DEL GOBIERNO CENTRAL 5,931,305.53 -1,424,731.55 4,506,573.98 0.00 4,506,573.98 0.00 0.00 0 0.00

03.01.000.001.370104.000.003DE PRESTAMOS 01210203 , GAD NAPOBDE 

CREDITO
1,115,632.03 3,035,010.31 4,150,642.34 0.00 4,150,642.34 0.00 0.00 0 0.00

03.01.000.001.370105.000.701DE PRESTAMOS 01210204 GAD NAPO, BDE 

DONACION
502,845.79 46,914.56 549,760.35 0.00 549,760.35 0.00 0.00 0.00 0.00

2  CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 4,726,850.59 7,245,453.30 11,972,303.89 31,459.39 6,448,826.08 31,459.39 6,448,826.08 0.00 5,523,477.81

000  SIN PROYECTO 4,726,850.59 7,245,453.30 11,972,303.89 31,459.39 6,448,826.08 31,459.39 6,448,826.08 0.00 5,523,477.81

001  CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 4,726,850.59 7,245,453.30 11,972,303.89 31,459.39 6,448,826.08 31,459.39 6,448,826.08 0 5,523,477.81

3602 FINANCIAMIENTO PUBLICO INTERNO 0.00 4,659,249.51 4,659,249.51 0.00 3,106,166.34 0.00 3,106,166.34 0 1,553,083.17

03.02.000.001.360201.007.302
BDE AMPLIAC Y ASFALTADO VÍA PUENTE RÍO 

PUSUNO-AHUANO L=14.36 KM, 0.00 4,659,249.51 4,659,249.51 0.00 3,106,166.34 0.00 3,106,166.34 0 1,553,083.17

3801 CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 4,726,850.59 2,586,203.79 7,313,054.38 31,459.39 3,342,659.74 31,459.39 3,342,659.74 0.00 3,970,394.64

03.02.000.001.380101.000.001DE CUENTAS POR COBRAR 4,726,850.59 2,532,363.83 7,259,214.42 0.00 2,963,805.51 0.00 2,963,805.51 0.00 4,295,408.91

03.02.000.001.380107.000.001
CTA X COBRAR TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

DE CAPITAL E INVERSIÓN 0.00 0.00 0.00 5,785.88 48,778.39 5,785.88 48,778.39 0.00 -48,778.39



03.02.000.001.380108.000.001
DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS 

ANTERIORES DE GAD Y EMP P 0.00 53,839.96 53,839.96 25,673.51 330,075.84 25,673.51 330,075.84 0.00 -276,235.88

Totales=> 36,351,845.63 8,805,019.17 45,156,864.80 2,207,535.20 21,181,858.83 2,206,206.53 11,973,405.49 0 23,975,005.97
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